XIX.
Di Blasi  nel  narrare  la  presa  di  Montepiloso,  dice: 

Falcone Beneventano rapporta una circostanza, che es-
sendo vera, mostra che il re Ruggiero, qualora era do-
minato dalla collera, vestiva un carattere così fiero, che 
meritava d’essere assomigliato a’ Fallari, a’ Dionisj e 
agli Agatocli. Racconta egli che il re condannò Ruggie-
ro di Plenco alla forca, ordinò che il conte Tancredi lo 
strangolasse colle proprie mani, che questo signore fu 
costretto suo malgrado di ubbidire alla volontà del re. Il 
buon cassinese non seppe capire le parole del Beneven-
tano, il quale dice:  continuo Rogerium ipsum (de Plen-
co) laqueo suspendi praecepit. Praecepit etiam, ut Tan-
credus ipse manu sua funem laquei traheret... Tancredus 
ipse invitus regis voluntati obtemperavit. Se egli avesse 
riscontrato le annotazioni di Camillo Pellegrino alla cro-
naca del Beneventano, avrebbe trovato che comentando 
quelle parole (presso Caruso,  Bibl.  Hist.  Tom. I,  pag. 
395)  mostra  esser  costume  in  que’ tempi  che  coloro 
ch’erano appiccati, andavano al patibolo col capestro al 
collo, tenendone il capo il carnefice, che li precedeva. Il 
conte  di  Conversano,  oltre  alla  ribellione,  era  reo  di 
slealtà; però il re, non fu contento al mandarlo, come gli 
altri, nelle carceri dì Sicilia; per l’alta sua dignità gli ri-
sparmiò la morte; ma gl’inflisse un castigo, più severo, 
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facendolo stare in figura di carnefice. È poi da conside-
rare che il Telesino nulla dice di tale ignominia fatta al 
conte di  Conversano.  Nè può credersi  ch’egli  abbia a 
bello studio taciuta quella circostanza; perchè narra l’es-
sere stato appiccato il Plenco, l’essere stati o presi od 
uccisi gli altri militi che fuggivano, l’essere stata la città 
di Montepiloso arsa e dalle fondamenta distrutta; e, lun-
gi di trovare un che di reprensibile in tutto ciò, esclama: 
Nunc itaque prudens lector diligenter consideret, quan-
tum sceleris  sit  perjurii  crimen committere.  Dall’altro 
lato il Beneventano conchiude la sua narrazione col soli-
to ut audivimus. Ciò può far dubitare della verità del fat-
to.

XX.
Innocentius episcopus, servus servorum Dei, carissi-

mo in Christo filio Rogerio, illustri et glorioso Siciliae 
regi, ejusque heredibus in perpetuum.

Quos dispensatio divini consilii  ad regimen et salu-
tem populi ab alto elegit, et prudentia et justitia aliarum-
que virtutum decore decenter ornavit, dignum et rationa-
bile est  ut  sponsa Christi  sancta  et  apostolica  romana 
mater ecclesia, affectione sincera diligat, et de sublimi-
bus ad sublimiora promoveat. Manifestis siquidem pro-
batum est argumentis quod egregiae memoriae strenuus 
et fidelis miles Beati Petri Robertus Guiscardus, prede-
cessor tuus, dux Apuliae, magnificos et potentes hostes 
ecclesiae viriliter expugnavit, et posteritati suae dignum 
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memoria nomen, et imitabile probitatis exemplum reli-
quit.  Pater quoque tuus illustris ricordationis Rogerius 
per bellicos sudores, et militaria certamina, inimicorum 
christiani  nominis  intrepidus  extirpator,  et  christianae 
religionis diligens propagator, utpote bonus et devotus 
filius, multimode obsequia matri suae sanctae romanae 
ecclesiae  impertivit.  Unde et  praedecessor  noster  reli-
giosus et prudens papa Honorius, nobilitatem tuam de 
praedicta generositate descendentem intuitus, plurimum 
de te sperans, et prudentia ornatum, justitia munitum, at-
que ad regimen populi te idoneum esse credens, valde 
dilexit, et ad altiora provexit. Nos ergo ejus vestigiis in-
haerentes,  et  de potentia  tua ad decorem et  utilitatem 
sanctae Dei ecclesiae spem atque fiduciam obtinentes, 
regnum Siciliae, quod utique, prout in antiquis refertur 
historiis regnum fuisse non dubium est, tibi ab eodem 
antecessore nostro concessum, cum integritate honoris 
regii,  et  dignitate  regibus pertinente,  excellentiae  tuae 
concedimus et apostolica auctoritate confirmamus. Du-
catum quoque Apulie tibi ab eodem collatum et insuper 
principatum Capuanum integre nihilominus nostri favo-
ris robore communimus, tibique concedimus. Et ut ad 
amorem atque obsequium B. Petri apostolorum princi-
pis, et nostrum ac successorum nostrorum vehementius 
adstringaris, haec ipsa, idest regnum Siciliae, ducatum 
Apuliae, et principatum Capuae, heredibuis tuis qui no-
bis et successoribus nostris, nisi per nos et successores 
nostros remanserit, ligium homagium fecerint, et fideli-
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tatem,  quam  tu  iurasti,  iuraverint,  tempore  videlicet 
competenti et loco non suspecto, sed tuto nobis et ipsi, 
atque  salubri,  duximus  concedenda,  eosque  super  his 
quae  concessa  sunt,  Deo  propitio,  manutenebimus. 
Quod super eos forte remanserit, iidem heredes tui nihi-
lominus teneant, quod tenebant sine diminutione; cen-
sum autem sicut statutum est, idest sexcentorum schifa-
torum, a te tuisque heredibus nobis nostrisque successo-
ribus singulis annis reddatur,  nisi  forte impedimentum 
nihilominus persolvetur. Tua ergo, fili carissime, interest 
ita te erga honorem, atque servitium matris tuae sanctae 
romanae ecclesiae devotum et humilem exibere, ita te-
metipsum in ejus  opportunitatibus exercere,  ut  te  tam 
devoto et glorioso filio sedes apostolica gaudeat, et in 
ejus amore quiescat. Si qua sive ecclesiastica, seculari-
sve potentia huic nostrae concessioni temere contrarie 
tentaverit,  donec  praesumptionem  suam  satisfactione 
coerceat, indignationem Dei omnipotentis, et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum ejus incurrat, et quousque re-
sipuerit, anathematis sententia percellatur. Amen.